LICITAÇÃO 008/2021 – DISPENSA
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

008/2021 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade
DISPENSA LEI FEDERAL N.º
13.979/2020 (COVID 19)

048459 – FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE

Tipo MENOR PREÇO Exercício: 2021

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

MATERIAL DE CONSUMO

Local de
Abertura

SALA DE LICITAÇÕES – SITO A PRAÇA TIRADENTES,
100 – CIDADE BAIXA –NA SEC. MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Data da
Abertura

09/02/2021 09:00

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE TESTE DE ANTICORPOS PARA DIAGNÓSTICO IN VITRO, QUE UTILIZA
IMUNOCROMATOGRAFIA PARA A DETECÇÃO RÁPIDA E QUALITATIVA DOS ANTICORPOS
ESPECÍFICOS IGM E IGG CONTRA A DOENÇA DO CORONAVÍRUS, EM AMOSTRA DE
SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA, DEVIDAMENTE REGISTRADO NA ANVISA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL, MATERNIDADE ELMAZA
SADECK E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, COMO MEDIDA

FUNDAMENTAL E URGENCIA PARA AUXILIAR NO COMBATE AO NOVO CORONA VIRUS
(COVID-19), DE ACORDO COM O DECRETO Nº 175, DE 17 DE ABRIL DE 2020 QUE
DISPÕE SOBRE A DECRETAÇÃO DE SITUAÇÃO DE CALAMIDADE NA SAÚDE PÚBLICA NO

MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE, EM RAZÃO DA DISSEMINAÇÃO DO NOVO
CORONAVÍRUS, DECRETO Nº 687, DE 15 DE MARÇO DE 2020, DE DECRETAÇÃO PELO
ESTADO DO PARÁ, DECLARANDO ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA E LEI FEDERAL
Nº 13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020, E MEDIDA PROVISÓRIA Nº 926, DE 20
DE MARÇO DE 2020, QUE DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO DA

EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS, RESPONSÁVEL PELO SURTO DE 2019.

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-008-2021-dispensa/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2021/

OBJETO:

Referê
ncia

R$ 100.000,00
Adjudi
cado

R$ 100.000,00

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento
Cadastrado

em

1
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE

COMPETENTE
 AUTORIZAÇÃO

12/03/2021
17:26

2

CARACTERIZAÇÃO DA
SITUAÇÃO EMERGENCIAL OU
DE CALAMIDADE PÚBLICA, EM
CONFORMIDADE AO ART. 4º-B

DA LEI Nº 13.979/20

 CARACTERIZAÇÃO
EMERGENCIAL

12/03/2021
17:36

3
ESTIMATIVA DE PREÇO OU

JUSTIFICATIVA
 ESTIMATIVA DE

PREÇO
12/03/2021

17:26

4

INDICAÇÃO DO SITE
OFICIAL, ONDE ESTÃO
DISPONIBILIZADAS AS

INFORMAÇÕES EXIGIDAS NO
ART. 4º, §2º, DA LEI

13.979/20

 INDICAÇÃO DO SITE
OFICIAL

12/03/2021
17:41

5
JUSTIFICATIVA DA RAZÃO DE
ESCOLHA DO FORNECEDOR E

PREÇO PACTUADO

 RAZÃO DA ESCOLHA
DO FORNECEDOR

12/03/2021
17:42

6

JUSTIFICATIVA PARA
CONTRATAÇÃO DIRETA, BEM
COMO PELA NÃO REALIZAÇÃO

DO PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO REGULAR,

ESPECIALMENTE, O PREGÃO
ELETRÔNICO

 JUSTIFICATIVA
PARA CONTRATAÇÃO

12/03/2021
17:27

7 MINUTA DO CONTRATO.
 MINUTA DO
CONTRATO

12/03/2021
17:27

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CNyYjM3EzXxIzMwITMfN3ch9FOxUjMfJDOyIjMxYTMfJTMzATMyAjMPF0QBpVSS9EVVF0L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTDO8hDHkWJJ1TUVVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuETM2MzNx8VMyMDMyEzXTNVQfFTMyEzX4kDOwcTM3EzX4EjNwAjMwIzXT9EVFJ1QFR0L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/ATBl0QOV0RSVUTFByTDO8hDHkWJJVRUNUQSF0Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuETM2MzNx8VMyMDMyEzXTNVQfFTMyEzX4kDOwcTM3EzX4EjNwAjMwIzXT9EVFJ1QFR0L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/ATBl0QOV0RSVUTFByTDO8hDHkWJJVRUNUQSF0Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL4QjNycTMfFjMzAjMx81czF2XzETNy81N4cTN3AjNx8lMxMDMxIDMyEkVJRVQNlEVTV0L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/80hDXkUQBSREBSQWlEVB1USUNVR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL4QjNycTMfFjMzAjMx81czF2XzETNy81N4cTN3AjNx8lMxMDMxIDMyEkVJRVQNlEVTV0L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/80hDXkUQBSREBSQWlEVB1USUNVR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3UTM0cTMfFjMzAjMx81czF2X1ETNy81N0gDM5AjNx8lMxMDMxIDMywUQJNUSG90XFRVST91TE91TBNUQDlEROl0L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/MFUSDlkRPBSRUl0Ug8ERg80gDf4wBNUSE5US
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3UTM0cTMfFjMzAjMx81czF2X1ETNy81N0gDM5AjNx8lMxMDMxIDMywUQJNUSG90XFRVST91TE91TBNUQDlEROl0L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/MFUSDlkRPBSRUl0Ug8ERg80gDf4wBNUSE5US
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0IjM0cTMfFjMzAjMx81czFWMxUjMfFzN3IjNwYTMfJTMzATMyAjMPRUQVR1QBBVTPN0XPNURSB1XF9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0IjM0cTMfFjMzAjMx81czFWMxUjMfFzN3IjNwYTMfJTMzATMyAjMPRUQVR1QBBVTPN0XPNURSB1XF9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0EzNycTMfFjMzAjMx81czF2XwETNy8lNyMzM1AjNx8lMxMDMxIDMyEEVFJVSE91TBNUQUFkUU50TD9VQSFEUfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/80gDf4wBRVQSRlTPNEIBJVQQBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0EzNycTMfFjMzAjMx81czF2XwETNy8lNyMzM1AjNx8lMxMDMxIDMyEEVFJVSE91TBNUQUFkUU50TD9VQSFEUfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/80gDf4wBRVQSRlTPNEIBJVQQBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuEzM3IzNx8VMyMDMyEzXzNXYfRTM1IzXwMzNzgDM2EzXyEzMwEjMwIzTUFkUU50TD91TE9VQUVlTJ10L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/PRVQSRlTPNEIPREIBRVVOlUT
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuEzM3IzNx8VMyMDMyEzXzNXYfRTM1IzXwMzNzgDM2EzXyEzMwEjMwIzTUFkUU50TD91TE9VQUVlTJ10L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/PRVQSRlTPNEIPREIBRVVOlUT

# Tipo Documento
Cadastrado

em

8 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
12/03/2021

17:35

9
RATIFICAÇÃO DA AUTORIDADE

COMPETENTE

 RATIFICAÇÃO DA
AUTORIDADE
COMPETENTE

12/03/2021
17:42

10

SOLICITAÇÃO PARA
AQUISIÇÃO DO OBJETO A SER

CONTRATADO,
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

MÍNIMAS DO OBJETO
SUFICIENTE PARA

CARACTERIZAR O PRODUTO OU
SERVIÇO.

 SOLICITAÇÃO PARA
AQUISIÇÃO DO

OBJETO

12/03/2021
17:28

11

TERMO DE REFERÊNCIA
CONTENDO OS INCISOS I,
II, III, IV, V, VI E VII
DO § 1º DO ART. 4º-E, LEI

N.º 13.979/20

 TERMO DE
REFERÊNCIA

12/03/2021
17:43

PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO ADITIVO

16.647.278/0001-
95

PARAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA – EPP

R$ 100.000,00  CONTRATO.PDF

 ADITIVO
1.PDF

 ADITIVO
2.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL4MTNzcTMfFjMzAjMx81czF2X3ETNy8FNwQzMxEjNx8lMxMDMxIDMy80QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SN0IDN3EzXxIzMwITMfN3ch9VOxUjMfBzNyUjMxYTMfJTMzATMyAjMPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/UEVOVEVFBVTPNEIFRUQElkUPRVVBBSQEByTDO8hDH0QJZUSUFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SN0IDN3EzXxIzMwITMfN3ch9VOxUjMfBzNyUjMxYTMfJTMzATMyAjMPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/UEVOVEVFBVTPNEIFRUQElkUPRVVBBSQEByTDO8hDH0QJZUSUFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SN0IDN3EzXxIzMwITMfN3ch9VOxUjMfBzNyUjMxYTMfJTMzATMyAjMPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/UEVOVEVFBVTPNEIFRUQElkUPRVVBBSQEByTDO8hDH0QJZUSUFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COwgjM3EzXxIzMwITMfN3ch9VOwUjMflDNwADNwYTMfJTMzATMyAjMPF0QBRVSDlETPN1L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTUVkSC9EIPREIPN4wHOcSTlUVRFEIBJVQQByTDO8hDHEVJNUSM90U
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COwgjM3EzXxIzMwITMfN3ch9VOwUjMflDNwADNwYTMfJTMzATMyAjMPF0QBRVSDlETPN1L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTUVkSC9EIPREIPN4wHOcSTlUVRFEIBJVQQByTDO8hDHEVJNUSM90U
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COwgjM3EzXxIzMwITMfN3ch9VOwUjMflDNwADNwYTMfJTMzATMyAjMPF0QBRVSDlETPN1L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTUVkSC9EIPREIPN4wHOcSTlUVRFEIBJVQQByTDO8hDHEVJNUSM90U
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3UzM0cTMfFjMzAjMx81czF2X2ETNy8FM0kTN5AjNx8lMxMDMxIDMyEUSD5URSVkRFJ1XFR0XP1kUFR1L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/EUSD5kiDLVRGVkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3UzM0cTMfFjMzAjMx81czF2X2ETNy8FM0kTN5AjNx8lMxMDMxIDMyEUSD5URSVkRFJ1XFR0XP1kUFR1L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/EUSD5kiDLVRGVkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuQzMyUDNx8VMyQDMyIzXzNXY4ADMfB1UJR0XElkVPN0XFR1UFR1XPRVQSRlTPN0Xt8FOwAzXBNlTFB1UJR0LvRXYyRnbvN2L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvADNwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gREBlLxMzNwATMfFjMwEzMx81czF2XzNXYEVUTBJVQQ9VMyAjMtgDMw8FUTlERf9kVJRVSEF0XPJVSF1USSB1LvRXYyRnbvN2L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gREBlLxMzNwATMfFjMwEzMx81czF2XzNXYEVUTBJVQQ9VMyAjMtgDMw8FUTlERf9kVJRVSEF0XPJVSF1USSB1LvRXYyRnbvN2L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcugjM1EDMx8VMyATMzEzXzNXYfFjMwIzX4ADMfB1UJR0XEVUTBJVQQ91TWlEVJRUQf9EROV1RFN1LvRXYyRnbvN2L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/yAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcugjM1EDMx8VMyATMzEzXzNXYfFjMwIzX4ADMfB1UJR0XEVUTBJVQQ91TWlEVJRUQf9EROV1RFN1LvRXYyRnbvN2L3AjM4ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/yAyTWlEVJRUQ